[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DO ARTIGO 103 DA RESOLUÇÃO 216 DE 14 DE DEZEMBRO DE 1998.
DESPACHO:

                                      SALA DAS SESSÕES _____ /______ /_______

                                           PRESIDENTE DA MESA

                       PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº.          , DE  2.009
SENHOR PRESIDENTE

SENHORES E SENHORAS VEREADORES

A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:
Art. 1º. – Altera o Artigo 103 da Resolução 216 / 98, que passa a ter a seguinte redação:
“Art. 103 – As sessões ordinárias serão realizadas nas quatro primeiras segundas feiras do mês, com inicio as 16: 00 hs”.

Art. 2º. Ficam mantidas as demais da Resolução 216 de 14 de dezembro de 1988.

Art. 3º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões “ Vereador Santo Rotolli” aos 05 de março de  2009

VEREADOR ROGERIO ANTONIO ESPERANÇA
VEREADOR LUIS GUSTAVO ANTUNES STUPP

VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DA SILVA

JUSTIFICATIVA
Tal Projeto de Resolução tem como objetivo a redução de custos da nossa Câmara Municipal com banco de horas de todos servidores.

Com o inicio das Sessões Ordinárias às 18h30min horas, e com numero de 17 (dezessete) Vereadores, estas estão sendo conduzida por varias horas.

Vários sãos os funcionários de comissão que participam   auxiliando, seus Vereadores nos tramites nas Sessões.

Com antecipação das Sessões para as 16:00 horas o período das 17:00 horas as 18:h30min horas já seria usado para o andamento dos trabalhos das Sessões Ordinárias.
Espera-se, portanto, a aprovação do presente Projeto de Resolução pelos nobres Vereadores (as).

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]